
 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE  COMPETENZE PROFESSIONALI PER FRAZIONAMENTI 
TERRENI _CUP J82F15000200004__CIG Z2A1940E07. 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

PREMESSO  che con Delibera di Consiglio Comunale n. 33 del 18.11.2015, veniva approvato il Piano 
delle Alienazioni immobiliari e valorizzazione, nel quale sono riportati beni da frazionare e/o da 
censire in catasto e precisamente: 
1. Terreno sito in Contrada S. Orsola – foglio di mappa n. 8 p.lla n. 706; 
2. Abbeveratoio, pozzetto di raccolta e aree di pertinenza in Contrada Balatazza.   

CHE con determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 237 del 31.12.2015, si è dato avvio, ai 
sensi dell’art. 11 del Codice dei contratti, alla procedura di affidamento del contratto di che 
trattasi, stabilendo di applicare le procedure ex art. 125 c. 11 del D.Lgs 163/2006, avuto 
riguardo che l’importo preventivato è inferiore ad € 40.000,00; 

CHE con proprio Provvedimento n. 59 del 4 aprile 2016, veniva affidato l’incarico professionale per la 
redazione del tipo di frazionamento di detti terreni sopra citati ai fini della definizione Catastale, al 
Geom. La Sala Luigi nato a Bisacquino il 31.10.1963, iscritto all’Albo Professionale dei Geometri 
della Provincia di Palermo al n. 3263,  residente a Bisacquino (PA) Via P. Mattarella n. 7 -  C.F. - 
LSLLGU63R31A882D, per un importo complessivo della prestazione di € 6.000,00,  
C.N.P.A.I.A. e I.V.A. inclusa; 

VISTO il Disciplinare d’incarico sottoscritto in data 05-04-2016 con il Professionista; 
CHE in data 4 agosto 2016, prot. n. 4980, il tecnico incaricato ha  trasmesso il frazionamento, 

approvato dall’Agenzia dell’Entrate - Ufficio Provinciale di Palermo – prot. n. 2016/195132 e n. 
2016/195133 del 23.07.2016; 

CHE in data 18 giugno 2018, prot. n. 4091, il tecnico incaricato ha  trasmesso il frazionamento, 
approvati dall’Agenzia dell’Entrate - Ufficio Provinciale di Palermo – prot. n. 2018/116290 
dell’11-06-2018; 

CHE con proprio provvedimento n. 146 del 23-08-2016 è stata pagata la fattura in acconto n. 04E del 
06-07-2016, per un importo complessivo di € 3.172,00; 

VISTA la fattura n. 03E del 02-07-2018, emessa dal Geom. La Sala Luigi, residente a Bisacquino (PA) 
Via P. Mattarella n. 7,  dell’importo complessivo di € 2.826,89  

DATO ATTO che il professionista risulta in regola con gli adempimenti contributivi giusta nota del 22-
08-2018 rilasciata dalla Cassa Italiana Previdenza e Assistenza Geometri; 

VISTA la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari redatta ai sensi  della legge n. 136/2010; 
RITENUTO di dovere procedere alla liquidazione, per l’espletamento dell’incarico; 
CHE la presente liquidazione è soggetta a  scissione dei pagamenti; 
CONSTATATO che sulla presente è stato apposto, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, 

il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ex art. 55, comma 5 della Legge 
08-06-90 n.142, come sostituito dall’art. 6 comma 11 della Legge 15-05-1997, n. 127; 

PROVVEDIMENTO   
DEL  

 RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
N. 186 

Del 10-09-2018 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

Via Antonio Gramsci, 90 - Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 – 

C.F. 84000210827- 

utc.campofiorito@libero.it 

 

 

mailto:utc.campofiorito@libero.it


VISTO il D. Lgs. N. 267/2000;  
VISTO l’O.R.EE.LL. vigente; 
VISTA la L.R. 12-07-2011 n. 12 “disciplina dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture 

Recepimento del D. Legislativo 12-04-2006, n. 163 e s.m.i. e, del DPR 05-10-2010 n. 207 e s.m.i.; 
VISTO il «Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture», emanato con D.Lgs. 12-04-2006, 

n. 163 e successive modificazioni, nel testo vigente in Sicilia; 
VISTO il «Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice dei contratti», emanato con D.P.R. 05-

10-2010, n. 207 e successive modificazioni, nel testo vigente in Sicilia; 
RITENUTA la propria competenza al presente atto, in esecuzione della determina sindacale n. 

04/2018; 
 

D E T E R M I N A 
 
DI LIQUIDARE E PAGARE, avuto riguardo dei documenti giustificativi in premessa citati, al 

Geom. La Sala Luigi nato a Bisacquino il 31.10.1963, iscritto all’Albo Professionale dei 
Geometri della Provincia di Palermo al n. 3263,  residente a Bisacquino (PA) Via P. Mattarella 
n. 7 -  C.F. - LSLLGU63R31A882D, la complessiva somma di € 2.826,89, per l’espletamento 
dell’incarico di che trattasi, mediante accredito sul C/C bancario - Codice  IBAN n. IT 78F052 
1643110000001000517 -Banca Credito Valtellinese Agenzia di Bisacquino (PA); 

DI IMPUTARE la complessiva spesa di € 2.826,89 all’intervento 2016060/1 “INCARICHI 
PROFESSIONALI PER INVESTIMENTI” del Bilancio di Previsione 2015 –Gestione 
Residui- (imp. n.1323 del 31.12.2015), ove risulta accantonata la somma in argomento; 

CHE La presente determinazione ha immediata esecuzione e viene inserita nella raccolta di cui all’art. 
183 C.9 del Decreto Legislativo n. 267/2000, inoltre resterà affissa all’Albo Pretorio On-Line per 
quindici giorni consecutivi. 

 
 
              Il Responsabile dell’Area Tecnica 
                    Ing. Francesco Quartana
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


